
  

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Středočeský kraj 

IČO / DIČ 70891095 

Adresa sídla Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
Ing. Jaroslav Říkovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky 
Elektronizace centrální evidence a správy majetku 

Středočeského kraje 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení a režim 

veřejné zakázky 
Otevřené nadlimitní řízení  

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 10. 2024 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů v zákonné lhůtě včetně přesného 

znění žádostí. 

Dotaz č. 1:   

Zadavatel v doplňujících informacích č. 2 opakovaně uvádí odpověď „Zadavatel požaduje na dosud 

dálkově neodečítaná OM nainstalovat IoT zařízení tak, aby mohl získávat data i z těchto OM“.  

Uchazeč z toho vyvozuje, že Zadavatel již provozuje nějakou formu dálkového odečtu.  

Uchazeč tedy žádá o uvedení specifikace současného systému (použitá zařízení pro dálkový odečet, 

SW, popř. HW) v takové podrobnosti, aby bylo možné uvážit napojení/rozšíření stávajícího systému. 

Odpověď č. 1: 

V tomto případě vychází Zadavatel z toho, že řada OM je již dálkově odečítaná samotnými dodavateli 

energií. V současné době disponuje Zadavatel energetickým modulem, do kterého přebírá data přímo 

od dodavatelů energií. Tento modul plánuje Zadavatel plně nahradit právě nově pořizovaným 

komplexním řešením (část A veřejné zakázky) a nepředpokládá žádnou návaznost na v současnosti 

provozovaný SW. Nově pořízený energetický modul bude zahrnovat jak přímé propojení na data 

jednotlivých dodavatelů energií, tak také propojení na IoT čidla dodávaná v části B veřejné zakázky. 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 
 

 Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 2:   

Zadavatel v doplňujících informacích č. 3 objasnil, že odkaz na „Příloha Smlouvy č. 4 - Bezpečnostní 

pravidla ICT“ v seznamu funkčních a nefunkčních požadavků je administrativním pochybením a takový 

dokument nebude součástí Zadávací dokumentace.  

Současně ale uvedl, že Dodavatel při plnění části A veřejné zakázky bude povinen respektovat interní 

bezpečnostní pravidla Zadavatele v oblasti ICT.  

Uchazeč se domnívá, že bezpečnostní pravidla Zadavatele v oblasti ICT mohou mít vliv na řádné 

nacenění zakázky a prosí o jejich poskytnutí. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel předpokládá, že interní bezpečnostní pravidla, resp. interní bezpečnostní dokumentace 

nebude mít vliv na nacenění veřejné zakázky. Z pohledu bezpečnostní dokumentace se jedná zejména 

o Pokyn ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje „O informační a kybernetické bezpečnosti 

KÚSK“, který je zpracován v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Bezpečnostní dokumentace je neveřejná 

a bude zpřístupněna konkrétnímu vybranému dodavateli na základě výsledku zadávacího řízení. 

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním 

zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 

ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 

V Praze dne 15. 10. 2024 

 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


